ipsi, quantum ad se, alii in peccato, alii in justitia sunt. Ab æterno siquidem a te prædestinati sunt, ut beati sint et ut beati sint in æternum; nec tamen prædestinati sunt, ut sint beati ab æterno, quia nec sunt ab æterno. Et si ab æterno sunt, non in se, sed in te, qui solus ab æterno in te es. Ab æterno sunt in te, inquam, in quo etiam ab æterno omnia sunt, antequam in se sint; quia nunquam aliquid cogitasti; nec aliquid cogitabis quod prius non cogitasti; nec aliquid scivisti vel scies quod prius non scivisti; nec aliter quam prius, quia coxterna tibi Sapientia, o Pater! a te genita, a pleno plena, nec addiscere aliquid potest quod prius nescivit, nec obliuisci quod prius scivit. Non tamen de te proprie dico prius vel posterius; in quo nullum penitus cadit tempus: quod plene scio, quia sicut invariabilis es effectus, sic et cogitatus. Nihil enim in te non tuum: et, ut aliquid expressius dicam, nihil in te non tu. Ideoque quia tu æternus es, nihil in te non æternum est. Unde sit ut in æternum verum sit illud verbum bonum et suave quod semel, id est, ab æterno super electis tuis locutus es; quia sicut in libro beatæ prædestinationis scripti sunt ab æterno, sic in eo scripti sunt in æternum. Et quamvis ipsi in hoc mutabilitatis sui statu alii aliquando in se sint quam coram te in illo libro sunt, tu tamen eos, quantum ad te, non alios coram te vides quainqueles eos in illo libro vides, quia ille liber tu ipse es. Et idcirco, quantum ad se, peccare quidem possunt et multoies peccant; sed nullatenus peccare possunt et usque ad mortem, nec in peccato vitam finiunt; quia a te ad vitam prædestinati sunt; nec mortis vel pœnæ, sed vitæ sunt filii et gloriæ.

§ XIII.—Peccandi impossibilitas, ex mente dilectissimi apostoli, in electis cum gudio perpenditur.

Et sic illa, ut mihi videtur, B. Joannis impletur sententia: *Quia omnis, qui natus est ex Deo, non peccat et non potest peccare, quia generatio cœlestis servat, et malignus non tangit eum* (*I Joan. iii, 9; I Joan. v, 18*). Quam dulcis sententia hæc fidelisque sermo et omni acceptance dignus, et electis, si tamen se scirent esse electos, valde diligendus. *Omnis, inquit, qui natus est ex Deo, non peccat.* Quid quæso est hoc? *Omnis, qui natus est ex Deo, non peccat.* Nunquid ex Deo nati non erant propheta David, apostolus Petrus, Vas electionis B. Paulus et quæ optimam partem elegit, Maria? (*Luc. x, 42*.) Piane ex Deo nati erant. Et nunquid non peccaverunt? Nunquid non in adulterio David peccavit et homicidio? (*II Reg. xii, 3*.) Nonne Petrus negavit Dominum (*Luc. xxii, 61*), et Ecclesiam Dei persecutus est Paulus? (*I Cor. xv, 9*.) Nonne septem dæmonia Maria habuit (*Math. xvii, 9*), id est non aliquibus, sed universis vitiis plena fuit? Quomodo ergo non peccaverunt qui talia operati sunt? Qui tamen ex Deo nati sunt et in æterna modo gloria cum Deo sunt? Et hæc omnia fecerunt, et tamen non peccaverunt. Et si peccaverunt, non peccant; quia etsi quæ commiserunt in tempore, charitate